



U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE
Tel. 02/994302935 Fax 02/994302612
E-mail: atp@asst-rhodense.it
PEC: protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it
Pubblicata su SINTEL

A tutte le ditte partecipanti

**PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTICOLI 36, COMMA 2, LETTERA D) E 60 DEL D.LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI RICOMPRESI NELL'INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO DEL P.O. DI RHO: ADEGUAMENTO RIVESTIMENTI SPAZI COMUNI E COMPARTIMENTAZIONE LOCALI DEPOSITI, LOCALI QUADRI ELETTRICI, ALI NORD ED EST, ADEGUAMENTO IMPIANTI RILEVAZIONE INCENDIO, ILLUMINAZIONE DI SICUREZZA E DIFFUSIONE SONORA
C.I.G. 8528008ED1; C.U.P. B46G19000450002**

Chiarimento nr. 3

Si riporta di seguito il riscontro alle richieste di chiarimento pervenute.

Domanda 1.

si richiede il seguente chiarimento in merito alle lavorazioni della Categoria OS4. Poiché partecipiamo in RTI, l'impresa Mandante (per la categoria OS4) ha sollevato una delucidazione e cioè: Dai documenti della gara, in merito alla OS 4 si nota che l'importo è €. 96.425,88 (da aggiungere gli oneri). Vorremmo capire in totale quante porte REI dobbiamo quantizzare/sostituire. Perché dal preventivo della OTIS allegato nei documenti di gara, si nota che sono n. 36 porte e 4 operatori per un totale di: blocco B1 39.035,67 blocco B2 39.035,67 blocco B4 48.212,94 blocco B3 48.212,94 Il totale fa €. 174.497,22 Mentre se viene sommato solo il BLOCCO B4 E B3 €. 48.212,94 + €. 48.212,94 = €. 96.425,88 (totale porte N. 18 e 2 operatori), IDENTICO ALL'IMPORTO POSTO A BASE DI GARA PER LA OS 4. Quindi si richiede se per la OS 4, i lavori vanno eseguiti solo per i BLOCCHI B4 e B3? Perché se aggiungiamo i blocchi B1 E B2 non ci troviamo più con l'importo posto a base di gara per la categoria OS 4.

Risposta:

Si comunica che il progetto prevede la sostituzione delle porte degli impianti elevatori B3 e B4, mentre non è inclusa nel progetto la sostituzione porte degli impianti B1 e B2.

Domanda 2.

con riferimento alla gara in oggetto, siamo con la presente a chiedere cortesemente indicazioni e conferme su : 1 listino prezzi di riferimento sul quale è stato redatto l'elenco prezzi 2 se allo stesso è stato applicato uno sconto preliminare, in che misura, o se sono valori da prezzario.

Risposta:

Il listino di riferimento è il Prezzario regionale opere pubbliche Regione Lombardia 2020; nella relazione tecnica opere edili (E0608-A-001-1-RelTecEdile), a pag. 18, nel capitolo Analisi costi è indicato il riferimento al Listino Regione Lombardia 2020.

Domanda 3.

La presente per richiederVi se la marca da bollo da €. 16,00 è da apporre sia sulla domanda che sull'offerta economica?

Risposta:

E' sufficiente apporre la marca da bollo sull'istanza di partecipazione alla gara.

Domanda 4.

Si richiede se il paragrafo 8 pto 1) del Disciplinare di gara (Garanzia provvisoria richiesta per il 2% dell'importo) sia da considerare un refuso in quanto nel Decreto Legge 16 luglio 2020 n.76 all'art. 1 comma 4 è specificato che in caso di appalti pubblici di lavori sotto soglia comunitaria, la garanzia, se richiesta, debba essere di importo dimezzato rispetto a quanto previsto dall'art. 93 del D.Lgs. 50/2016, e dunque pari all'1% dell'importo di contratto, sul quale poi verranno applicate le eventuali riduzioni a seguito di possesso di certificazioni.

Risposta:

La cauzione provvisoria prevista dall'art. 93 del Codice degli appalti è stata richiesta poiché per l'affidamento dell'appalto in oggetto non si è fatto ricorso alle procedure semplificate previste dalla Legge 11 settembre 2020 ma alla procedura aperta di cui all'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Domanda 5.

Si richiede se sia confermato che il pagamento del contributo ANAC sia sospeso per la procedura in oggetto, essendo essa stata bandita prima della data 31/12/2020, termine ultimo per l'attuazione dell'esonero del versamento del contributo in favore dell'ANAC

Risposta:

Si conferma l'esonero degli operatori economici dal versamento della contribuzione ANAC per le procedure avviate entro il 31 dicembre 2020

Comunicazione :

Si comunica che per mero errore materiale nel bando GUE della gara è stato riportata, al punto II.2.5) Criteri di aggiudicazione, la seguente dicitura : "Criterio di qualità - Nome: Qualità / Ponderazione: 70, prezzo - Ponderazione: 30."

Il disciplinare di gara, il provvedimento di indizione della procedura ed il modello caricato nella procedura SINTEL per lo svolgimento della gara telematica prevedono invece correttamente che l'appalto verrà aggiudicato in base al criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 36, comma 9 bis del Codice.

firmato digitalmente
Il Responsabile Unico del Procedimento
Marco Besana